⁶⁶ Por. Officium 1676, s. 33.

⁶⁷ Por. TRONINA, *Zawitaj Pani świata*, s. 33.

⁶⁸ *Ipsa tabernaculum Dei, ipsa templum, ipsa domus, ipsa atrium, ipsa cubiculum, ipsa thalamus, ipsa sponsa, ipsa filia, ipsa arca diluvii, arca testamenti, urna aurea, ipsa manna, virga Aaron, vellus Gedeonis, porta Ezechielis, civitas Dei, ipsa coelum, ipsa terra, ipsa sol, ipsa luna et stella matutina, aurora ipsa et lucerna, tuba et mons, fons quoque hortarum, et liliu convallium; desertum ipsa, et terra reppro-missionis lacte, et melle manans, stella maris, navis quoque, via in mari, sagena, vinea, ager, arca, horreum, stabulum, praesepe subjugale, apotheca, aula, turris, castra, acies, populus, regnum, sacerdotium. Ovis est, pascua est, paradisu est, palma est, rosa est, fluvius est, potus est, columba est, columna est, vestis est, margarita est, candelabrum est, mensa est, corona est, sceptrum est, panis est, oleum est, vinum est, arbor est, virga est, cedrus est, cypressus est, platanus est, cinnamomum est, balsamum est, myrrha est, thus est, oliva est, nardus est, crocus est, fistula, calamus, et storax est, soror et mater est. Et ut breviter concludam, de hac et ob hanc, et propter hanc omnis Scriptura facta est, propter hanc totus mundus factus est, et haec gratia Dei plena est, et per hanc homo redemptus est, Verbum Dei caro factum est, Deus humilis, et homo sublimis; S. BERNARDUS, *In Antiphonam Salve Regina Sermones. Sermo III*, PL 184, 1069.*

⁶⁹ Por. ADAMUS ABBAS PERSENIAE, *Fragmenta Mariana II*, PL 211, 745–746.

⁷⁰ 1. ant.: *Dum esset Rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suavitatis*; 2. ant.: *Laeva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me*; 3. ant.: *Nigra sum, sed formosa, filiae Jerusalem: ideo dilexit me Rex, et introduxit me in cubiculum suum*; 4. ant.: *Jam hiems transiit, imber abiit, et recessit: surge amica mea, et veni*; 5. ant.: *Speciosa facta es, et suavis in deliciis tuis, sancta Dei Genitrix*; Officium 1676, s. 66–69.

⁷¹ Por. *tamże*, s. 4.

to chodzi o ten obraz biblijny, gdzie Maryja nie jest już znakiem obecności Boga, ale jej łono było realnym miejscem zamieszkania odwiecznego Słowa⁷².

2.2. Wcielenie a dziewicze macierzyństwo Maryi

Kult Bogarodzicy w misterium Kościoła wpisany jest nieodłącznie w tajemnicę Chrystusa. Mariologia Soboru Watykańskiego II, przedłożona w *Konstytucji dogmatycznej o Kościele*, ukazuje Matkę Pana jako tę, która nosi tytuł „Bogarodzicy”. Jak bowiem zaznaczono:

Już od najdawniejszych czasów Błogosławiona Dziewica jest czczona pod zaszczytnym imieniem Bożej Rodzicielki, pod której obroną uciekają się w modlitwach wierni we wszystkich przeciwnościach i potrzebach. Zwłaszcza od czasu Soboru Efeskiego wzrastał przedziwnie kult Ludu Bożego dla Maryi wyrażający się w czci i miłości, w inwokacjach i naśladowaniu, zgodnie z proroczymi słowami Jej samej: „Błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny” (Łk 1,48) (KK 66).